COMITÊ DA SUB-BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SALGADO
Criado pelo Decreto Estadual Nº26.603, de 14/05/2002

RESOLUÇÃO Nº 004/2015.

DISPÕE  SOBRE  A  HOMOLOGAÇÃO  DO  RESULTADO  DA
ELEIÇÃO  DA  DIRETORIA  DO  COMITÊ  DA  SUB-BACIA
HIDROGRÁFICA  DO  RIO  SALGADO,  PARA  O  BIÊNIO
2015/2017.

A Junta Eleitoral do Comitê da Sub-Bacia Hidrográfica do Rio Salgado, no uso das suas atribuições
regimentais e legais, representada por seus membros, em cumprimento à Resolução nº 003/2015
CSBH Salgado, de doze de março de dois mil e quinze, RESOLVE:

Art.  1º – Homologar o resultado do processo eleitoral  para a Diretoria do Comitê da Sub-Bacia
Hidrográfica do Rio Salgado, para o biênio 2015 - 2017.

Art.  2º  -  Está  eleita  e  validada  por  esta  Junta  Eleitoral  a  Chapa  única,  eleita  por  aclamação,
denominada “Soldadinho do Araripe”, e seus respectivos componentes:

PRESIDENTE: Marcos Maciel Torres – Prefeitura Municipal de Barbalha;
VICE-PRESIDENTE: Francisco Furtado Guedes - Federação das Associações e Entidades

Comunitárias de Lavras da Mangabeira - FAECLAM ;
SECRETÁRIO-GERAL:  Weber  Andrade  de  Girão  e  Silva  -  Associação  de  Pesquisa  de

Ecossistemas Aquáticos- AQUASIS .

Art. 3.º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Crato – CE, 27 de Março de 2015.

Paulo Klecius Botelho de Oliveira                                                          Nivaldo Soares de Almeida
Coordenador da Junta Eleitoral.                                                             Membro da Junta Eleitoral.

Ana Fernanda Barros Freires                                                                 Givaldo Gonçalves da Silveira
Membro da Junta Eleitoral                                                                      Membro da Junta Eleitoral

Comitê da Sub-bacia Hidrográfica do Rio Salgado
Rua Coronel Secundo, 255 – Centro – Crato – CE.

Fone – 088.3521.2492     Fax: 088.3523.6302
site: www.cbhsalgado.com.br  e-mail: contato@csbhsalgado.com.br / csbhsalgado@gmail.com

http://www.comitesalgado.com.br/
mailto:contato@csbhsalgado.com.br

	RESOLUÇÃO Nº 004/2015.